[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СПЕШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» марта  2017 года.                                                                                  № 6

д. Голянка

О мерах по защите населённых пунктов, систем жизнеобеспечения и населения Спешневского сельского поселения в период весеннего паводка 2017года
                 В соответствии  с Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение письма заместителя главы администрации Корсаковского района № 300 от 14.03.2017 г. Администрация сельского поселения  разработала план мероприятий по подготовке к весеннему половодью 2017 года и подготовила   комплекс превентивных мер, направленных на защиту здоровья граждан и охрану окружающей среды в период весеннего паводка.

         На основании выше изложенного администрация сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить план мероприятий по защите населённых пунктов, обеспечению безопасности населения Спешневского сельского поселения на период весеннего половодья 2017 года  (приложение № 1).

        2. Создать группу людей для выполнения специальных работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций на период весеннего паводка. (приложение № 2).

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        С.В. Лемягов

    Приложение  1

 к постановлению администрации

Спешневского сельского поселения

от 14.03.2017 г. № 6

ПЛАН

мероприятий по защите населённых пунктов, обеспечению безопасности населения Спешневского сельского поселения на период

 весеннего половодья 2017 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1. Этап планирования

	1
	Проведение заседания при главе сельского поселения
	глава сельского поселения
	до 21.03.2017 г.

	2
	Провести в общеобразовательных школах с учащимися 1-9 классов по курсу ОБЖ занятия по

правилам поведения, мерам безопасности в период весеннего паводка.
	директор школы
	до 21.03.2017 г.

	3
	Закрепить дежурный транспорт до отдалённых населённых пунктов для доставки продуктов питания и подвоза больных.
	глава сельского поселения
	до 21.03.2017 г.

	4
	Организовать сходы граждан, на которых провести

разъяснительную работу среди жителей по паводковому периоду и мероприятиях.
	глава сельского поселения
	до 25.03.2017 г.

	П. Этап проведения превентивных мероприятий.

	1.
	Провести ревизию артезианских скважин, проверить герметичность оголовков, выполнить мероприятия по предотвращению затопления артскважин и водопроводных колодцев талыми водами.
	глава сельского поселения
	до 25.03.2017 г.

	2
	Обеспечить свободный доступ специалистов Роспотребнадзора и филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Орловской области в г. Мценске» к источникам водоснабжения в целях отбора проб воды.
	глава сельского поселения
	постоянно

	3.
	Организация проверок состояния прудов и принятие мер, направленных на подготовку и реализацию организационного пропуска паводковых вод в целях обеспечения минимального затопления территорий и своевременного оповещения населения
	Глава администрации С.В. Лемягова
	до 25.03.2017 г.

	4.
	Закрытие переходов по льду, ограничение выхода на лед с целью отдыха и рыбалки.
	Глава администрации С.В. Лемягов
	с 14.03.2017 г.

                                                                                             Приложение  2

 к постановлению администрации

Спешневского сельского поселения

от 14.03.2017 г. № 6
СОСТАВ

группы людей для выполнения специальных работ по

ликвидации чрезвычайных ситуаций на период весеннего

паводка.

с. Спешнево – 1. Смирнов Анатолий Васильевич – председатель

                         2. Пронин Александр Иванович

                         3. Чурбанов Виктор Николаевич

                         4. Пургин Юрий Александрович

д. Голянка   -   1. Леташов Сергей Иванович - председатель

                         2. Чеботарёв Андрей Николаевич

                         3. Чурбанов Евгений Иванович

                         4.  Лемягов Сергей Викторович

д. Образцово – 1. Хряпин Владимир Иванович - председатель
                          2. Савушкин Владимир Михайлович

д. Малое Тёплое – 1.Токарев Геннадий Михайлович – председатель

                                2. Токарев Андрей Михайлович

                                3. Захаров Сергей Николаевич

                                4. Федотов Василий Кузьмич

д. Панарино – 1. Листьев Анатолий Александрович – председатель

                         2. Корягин Альберт Васильевич